21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e, Lei nº 13.709 de 2018 (“Lei Geral de Proteção 
de Dados Pessoais”).  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
O valor total estimado deste termo aditivo, para cobrir as despesas relativas à prorrogação 
contratual pelo período de 12 meses, é de R$ 407.698,20  (quatrocentos e sete mil, 
seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos). 

3º Reajuste 

ITEM (SERVIÇO) UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL  

Prestação de serviços de 
Execução de testes e 
controle de qualidade. 

Pontos de 
Função (PF) 

2.964 137,55 407.698,20 

Total Geral (R$) 407.698,20